
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Frankfurt (Oder), Bereich des Oberbürgermeisters, Rechtsamt,
Zentrale Vergabestelle 

Straße Stadthaus, Goepelstraße 38 

Plz, Ort 15234, Frankfurt (Oder)

Telefon +49 335552-6040

Fax

E-Mail vergabestelle@frankfurt-oder.de

Internet

Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle

Zu Händen von Frau Seelig, Frau Fischer, Frau Schramm

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 66/054/19/ÖZV

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

- mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Haupterfüllungsort:

Kießlingplatz, Kießlingplatz, 15234 Frankfurt (Oder)

Weitere(r) Erfüllungsort(e):

 Wieckeplatz, Wieckeplatz, 15230 Frankfurt (Oder)

 Sedumgarten Marienstraße, Marienstraße, 15230 Frankfurt (Oder)

 Botanischer Garten-Lienaupark, Lienaustraße, 15230 Frankfurt (Oder)

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Grünanlagenpflege - Kießlingplatz; Wieckeplatz; Marienstraße- Sedumgarten; Lienaupark - kommunaler Objekte
im Stadtgebiet von Frankfurt (Oder) im Zeitraum vom 1.1.2020-31.12.2020 - mit der Möglichkeit der dreimaligen
Verlängerung um ein weiteres Jahr seitens des AG, längstens bis zum 31.12.2023
- Objekt säubern: 38.730 m²
- Gehölzflächen pflegen: 780 m²
- Gehölzflächen extensiv pflegen: 3.500 m²
- gemischte Vegetationsflächen extensiv pflegen: 1.800 m²
- Hecke schneiden, Höhe 100- 150 cm: 31 m
- Blumenkübelpflanzungen pflegen: 5 m²
- Rückschnitt Blumenkübelpflanzung: 5 m²
- Rasenfläche mähen: 6.450  m²
- Rasen, Sedum, krautige Fläche mähen: 2.700 m²
- Werge-, Treppen-, Straßenränder freischneiden: 1.550 m
- Wegeflächen reinigen: 50 m²
-Wege-und Treppenränder säubern: 250 m
- Wegeflächen und Treppen reinigen: 2.850 m²
- Straßenrandreinigung 1 m Breite: 480 m
- Laub entfernen von befestigten Wege-, Rasenflächen und Treppen: 3.482 m²

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von 3

23.09.2019 10:20 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 01.01.2020

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 31.12.2020

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y68DXH4/documents

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 17.10.2019 um 14:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y68DXH4

postalisch wie unter a)

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

q) Eröffnungstermin am 17.10.2019 um 14:00 Uhr

Ort

Zentrale Vergabestelle der Stadt Frankfurt (Oder)

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter oder deren Bevollmächtigter

r) geforderte Sicherheiten

- siehe Formblatt 214 Besondere Vertragsbedingungen

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

- siehe Formblatt 216 -Verzeichnis der im Vergabeverfahren vorzulegenden Unterlagen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

- siehe Formblatt 216 -Verzeichnis der im Vergabeverfahren vorzulegenden Unterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

- siehe Formblatt 216 -Verzeichnis der im Vergabeverfahren vorzulegenden Unterlagen

v) Ablauf der Bindefrist 05.11.2019

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name  

Straße  

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von 3

23.09.2019 10:20 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DXH4/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DXH4/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DXH4
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DXH4


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Plz, Ort  

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXP9Y68DXH4

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von 3

23.09.2019 10:20 Uhr - VMP


